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Opis produktu 
Classic ExpressStain COLOR to szybkoschnąca bejca, na bazie 
wysokiej jakości modyfikowanych żywic olejowych. Produkt 
jest wolny od przyspieszaczy schnięcia zawierających kobalt i 
rozpuszczalników zawierających aromaty. Właściwości 
szybkiego schnięcia są doskonałe, można szybko poddać 
powierzchnię dalszej obróbce. Classic ExpressStain COLOR 
jest łatwy do nakładania i doskonały do pracy. Bejca 
penetrująca działa jak podkład, redukuje efekty sklejania 
bocznego i stanowi idealną bazę pod wszystkie lakiery wodne 
z rodziny AquaSeal®. 
 
Classic ExpressStain COLOR można polakierować za pomocą: 
AquaSeal® Royalmat, AquaSeal® NaturalWhite, AquaSeal® 
CeramicStar, AquaSeal® GreenStar, AquaSeal® EcoGold 
AquaSeal® EcoSilver AquaSeal® SmartHome.  
 
Nakładanie SolvSeal LT Export i Classic HardOil jest możliwe 
po 16 godz. czasu schnięcia bejcy.  
 
Unikalna kolekcja kolorów zawiera 32 odcienie, również 
najnowsze trendy. Wszystkie odcienie można mieszać lub 
łączyć ze sobą w dowolnej proporcji, co daje niezliczone opcje 
kolorów.  
 
 
Certyfikaty/orzeczenia 
 
 
 
 
Dane techniczne 
Czas schnięcia: 2–16 godz. w zależności od koloru 

Przyspieszone lakierowanie w 
połączeniu z AquaSeal ExoBloc 
Turbo po 2-3 godz. (wszystkie 
kolory) 

Okres trwałości: 24 miesięcy w oryginalnie 
zamkniętym opakowaniu 

Temperatura zapłonu: 38°C 
 

Kolory:  naturalny, azobe, biały dąb, złoty dąb, gałka 
muszkatołowa, dąb, latte macchiato, biały wiejski, biały 
naturalny, szary srebrny, rustykalny beżowy, naturalny szary, 
szary, czarny, heban, pernambuco, czerwień sedońska, 
brązowy antyczny, brązowy średni, stary dąb, wenge, 
jakobiński, wczesny amerykański, orzech włoski, espresso 
brązowy, kawowy brązowy, ciemny orzech włoski, specjalny 
orzech włoski, laguna, sosna, czerwony pomarańczowy, 
niebieski gołębi, korowy, prowincjonalny, prawdziwy czarny, 
ultra biały, głęboka czerwień Sedona 

Więcej szczegółów znajduje się w karcie charakterystyki. 

 
 
 

 
Schnięcie 
W temperaturze 20–27°C oraz przy 35–75% wilgotności 
względnej powietrza i przy dostatecznym wietrzeniu na 
Classic ExpressStain można nałożyć lakier zgodnie z 
poniższymi zaleceniami: 
 

 
W połączeniu z AquaSeal ExoBloc Turbo nakładanie lakieru 
można przyspieszyć do 2–3 godz. dla wszystkich kolorów. W 
tym celu należy zapoznać się z opisem technicznym AquaSeal 
ExoBloc Turbo.  
 
W przypadku drewna zawierającego substancje 
spowalniające proces schnięcia, słabej wentylacji, niskiej 
temperatury podłogi, niekorzystnej wilgotności powietrza 
oraz zwiększonej grubości warstwy schnięcie może się 
znacznie wydłużyć. Przed polakierowaniem należy wykonać 
test np. przy pomocy białego ręcznika lub ścierki, aby 
upewnić się, że podłoga jest sucha i nie brudzi białego 
materiału.  
 
Wskazówki szczególne 
- W przypadku korzystania z kilku puszek należy się 

najpierw upewnić, że każda puszka ma ten sam numer 
partii, co zapewni jednolitość kolorów! 

- Najlepszą praktyką jest wstrząśnięcie i wymieszanie 
bejcy na początku, a następnie także od czasu do czasu 
podczas pracy. 

- Zasadniczo bejce i lakiery wodne mogą być nakładane 
również na drewno egzotyczne. Ze względu na dużą 
liczbę gatunków drewna egzotycznego, zalecamy 
tworzenie obszarów testowych. W razie dalszych pytań 
należy skontaktować się z naszym działem technicznym. 
 

2–3 godz. 5–6 godz. 15–16 godz. 

     Bezbarwny 
 

Country White Antique Brown 

Azobe Natural White  Medium Brown 

White Oak  Silver Grey Old Oak 

Golden Oak Classic Grey Wenge 

Nutmeg Ebony  Sedona Red 

Oak Rustic Beige Jacobean 

Latte Macchiato Nature Grey Early American 

 Pine  Walnut 

 Red Orange Espresso Brown 

 Black Coffee Brown 

 Laguna Dark Walnut 

 Pernambuco Special Walnut 

 Dove Blue True Black  

 Grey Ultra White 

 Bark Deep Sedona Red 

 Provincial  
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- W przypadku stosowania razem Classic Express Stain i 
Classic Base Oil należy wcześniej skontaktować się z 
naszymi doradcami technicznymi. 

 
Instrukcje stosowania 
- Należy przeprowadzić szlifowanie i przygotowanie 

powierzchni do barwienia zgodnie z akceptowanymi 
normami przemysłowymi.  Unikać błędów szlifowania i 
upewnić się, że wszystkie stare powłoki lub obrabiane 
materiały zostały całkowicie usunięte.  W razie potrzeby 
do wypełnienia łączeń przed ostatecznym szlifowaniem 
należy stosować AquaSeal® PafukiPowder Color, 
AquaSeal® Pafuki lub SolvSeal® Pafuki Super.  

-     Po zakończeniu ostatecznego szlifowania należy dobrze 
odkurzyć i przetrzeć podłogę, aby usunąć cały kurz. 

- Moczenie powierzchni drewna wodą przed bejcowaniem 
powoduje intensywniejszy kolor i bardziej jednolity 
wygląd powierzchni. Należy pozostawić zwilżoną 
powierzchnię do wyschnięcia, aż będzie wizualnie i 
dotykowo sucha. 

- Po szlifowaniu i przygotowaniu powierzchni środek 
Classic ExpressStain nakłada się pędzlem, padem, 
miękkimi ręcznikami lub polerką. 

- Odczekać 2–3 minuty, aby umożliwić penetrację  
- Usunąć nadmiar, przecierając ręcznie lub przy pomocy 

polerki chłonnym, nie powodującym rys materiałem.  
- Po upływie zalecanego czasu schnięcia (patrz uwagi w 

punkcie Schnięcie) w ciągu 48 godzin od nałożenia bejcy 
na Classic ExpressStain nakładany jest lakier AquaSeal® 
lub SolvSeal. 

- Narzędzia należy czyścić środkiem Brilliance Cleaner L91 
 

Czyszczenie i pielęgnacja 
Po nałożeniu lakieru na Classic ExpressStain należy 
postępować zgodnie z zaleceniami czyszczenia i pielęgnacji 
dla powierzchni lakierowanej. 

Zabezpieczające środki ostrożności 
Namoczone ścierki, podkładki i inne materiały robocze, a 
także olej/wosk w połączeniu z pyłem z polerowania itp. 
należy zwilżyć wodą bądź odłożyć w metalowym pojemniku 
w celu bezpiecznej utylizacji (niebezpieczeństwo 
samozapłonu). Produkt nie jest samozapalny! 
 

Produktu nie zbliżać do źródła ciepła, gorących powierzchni, 
iskier, otwartych płomieni ani innych źródeł zapłonu. Nie 
palić. Zakładać rękawice zabezpieczające oraz ochronę 
oczu/twarzy. W razie pożaru: do gaszenia użyć proszku 
gaśniczego lub piasku. Przechowywać w dobrze 
wentylowanym miejscu, w temperaturze nieprzekraczającej 
100°F (38°C).  

Nie używać do opryskiwania ani natryskiwania. Trzymać poza 
zasięgiem dzieci. Resztek nie należy wylewać do odpływów 
kanalizacyjnych, lecz utylizować zgodnie z przepisami 
lokalnymi, krajowymi. 

 
Zalecenia producenta 
Ten opis techniczny jest oparty na obszernych badaniach i 
szerokim doświadczeniu, a jego celem jest wsparcie w 
użytkowaniu. Nie uniknięto informacji restrykcyjnych ani 
środków ostrożności w celu ograniczenia ryzyka błędu. Opis  
techniczny nie obejmuje wszystkich zastosowań ani zdarzeń, 
jakie mogą wystąpić z różnymi gatunkami drewna, sposobem 
pracy, technikami i wykończeniem. Dlatego nie można 
zwolnić wykonawcy z obowiązku kontaktowania się z 
producentem w razie wątpliwości, wykonywania własnych 
testów na miejscu oraz krytycznej ostrożności w trakcie 
pracy. Zawartość niniejszego opisu nie jest wiążąca prawnie 
i nie ustanawia umownej relacji prawnej. Sprzedawca i 
producent nie ponoszą odpowiedzialności za żadne obrażenia 
ciała, straty lub uszkodzenia, bezpośrednie bądź następcze, 
wynikające ze stosowania lub braku możliwości stosowania 
produktu. Ta informacja może się zmienić bez późniejszego 
powiadomienia. Przed rozpoczęciem użytkowania produktu 
należy uważnie przeczytać niniejszą instrukcję. Ten produkt 
Berger-Seidle musi być użytkowany przez wykwalifikowaną 
osobę do układania parkietów, dla której przeznaczona jest 
niniejsza instrukcja. Prace należy wykonywać zgodnie z 
zasadami rzemiosła, a także aktualnymi i stosowanymi 
normami oraz przepisami kraju, w którym produkt jest 
użytkowany. Należy przestrzegać specyfikacji z normy DIN 
18356 „Parkiety i bruk drewniany” oraz DIN 18365 „Układanie 
podłóg”, kart charakterystyki i informacji technicznych. Klient 
musi zostać poinformowany o sposobie czyszczenia i 
pielęgnacji produktu. Każde użycie niezgodne z zakresem 
zastosowania firmy Berger Seidle jest uznawane za 
niewłaściwe. Za niewłaściwe zastosowanie i brak zgodności z 
instrukcjami w niniejszym podręczniku w znacznym stopniu 
odpowiedzialność ponosi osoba korzystająca, w związku z 
tym wykluczona jest odpowiedzialność i gwarancja 
producenta. Przed użyciem produktu należy prawidłowo 
i profesjonalnie sprawdzić ogólne warunki korzystania. 
 
Odniesienia 
Poniższe części naszych stron informacyjnych są integralnym 
elementem niniejszej karty informacyjnej: 
 
- Ogólne informacje o sposobie używania produktów do 

impregnacji parkietu 
- Czyszczenie i pielęgnacja podłogi 

impregnowanej/olejonej 
- Oznakowanie i informacje bezpieczeństwa (karta 

charakterystyki) 
 
* Jeśli treść niniejszego opisu technicznego różni się od 
   innych materiałów drukowanych, np. etykiet, aktualna  
   wersja opisu technicznego na stronie głównej jest  
   zawsze uznawana za obowiązującą. Materiały drukowane 
   są zawsze modyfikowane w przypadku dodruku. 
 


